
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGUNA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.928.706/0001-82CNPJ: (48) 3644-1625

88790-000 - Laguna

Telefone:
Av. Colombo Machado Sales, 145 - CentroEndereço:

Nr.:   27/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

40/2023

30/05/2023

Página: 1 / 12

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

29/06/2023
Pregão presencial
27/2023 - PR
40/2023

Registro de Preços para contratação De clínicas veterinárias para prestação de
serviços de procedimentos Emergenciais em animais errantes, de protetores e
cuidadores e de famílias de baixa renda inscritas no cad único, visando apoiar a
gerência de Bem-estar animal da secretaria de pesca e agricultura no município de
Laguna - lei complementar nº 362 de março de 2018. O serviço tem por finalidade
atender uma demanda existente de animais que são atropelados,

Participante: DOUGLAS RODRIGUES VICENTIN

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Prestação de serviços cirúrgicos de enucleação unilateral, pontos

internos com fio absorvível e sutura da pele com cola cirúrgica.
Permanência de 48 horas na clínica com acompanhamento
veterinário, alimentação. Hemograma, soroterapia, anestesia
adequada; aplicação de medicação cirúrgica, pré-cirúrgica e pós-
cirúrgica. Com uso de antibióticos e analgésicos de longa duração
em animais de até 10kg.

10,000 SER 491,65 4.916,50

2 Prestação de serviços cirúrgicos de enucleação unilateral, pontos
internos com fio absorvível e sutura da pele com cola cirúrgica.
Permanência de 48 horas na clínica com acompanhamento
veterinário, alimentação. Hemograma, soroterapia, anestesia
adequada; aplicação de medicação cirúrgica, pré-cirúrgica e pós-
cirúrgica. Com uso de antibióticos e analgésicos de longa duração
em animais de até 20kg.

10,000 SER 522,45 5.224,50

3 Prestação de serviços cirúrgicos de enucleação unilateral, pontos
internos com fio absorvível e sutura da pele com cola cirúrgica.
Permanência de 48 horas na clínica com acompanhamento
veterinário, alimentação. Hemograma, soroterapia, anestesia
adequada; aplicação de medicação cirúrgica, pré-cirúrgica e pós-
cirúrgica. Com uso de antibióticos e analgésicos de longa duração
em animais de até 30kg

5,000 SER 557,76 2.788,80

4 Prestação de serviços cirúrgicos enucleação unilateral com pontos
internos e sutura da pele com fio absorvível. Permanência de 48
horas na clínica com acompanhamento veterinário, alimentação.
Hemograma, soroterapia, anestesia adequada; aplicação de
medicação cirúrgica, pré-cirúrgica e pós-cirúrgica. Com uso de
antibióticos e analgésicos de longa duração em animais acima 30
kg.

2,000 SER 572,81 1.145,62

5 Prestação de serviços cirúrgicos enucleação bilateral com pontos
internos em fio absorvível e sutura da pele com cola cirúrgica.
Permanência de 48 horas na clínica com acompanhamento
veterinário, alimentação. Hemograma, soroterapia, anestesia
adequada; aplicação de medicação cirúrgica, pré-cirúrgica e pós-
cirúrgica. Com uso de antibióticos e analgésicos de longa duração

4,000 SER 543,14 2.172,56



Página: 2 / 12

em animais de até 10kg.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 Prestação de serviços cirúrgicos enucleação bilateral com pontos

internos em fio absorvível e sutura da pele com cola cirúrgica.
Permanência de 48 horas na clínica com acompanhamento
veterinário, alimentação. Hemograma, soroterapia, anestesia
adequada; aplicação de medicação cirúrgica, pré-cirúrgica e pós-
cirúrgica. Com uso de antibióticos e analgésicos de longa duração
em animais de até 20kg.

4,000 SER 565,05 2.260,20

7 Prestação de serviços cirúrgicos enucleação bilateral com pontos
internos em fio absorvível e sutura da pele com cola cirúrgica.
Permanência de 48 horas na clínica com acompanhamento
veterinário, alimentação. Hemograma, soroterapia, anestesia
adequada; aplicação de medicação cirúrgica, pré-cirúrgica e pós-
cirúrgica. Com uso de antibióticos e analgésicos de longa duração
em animais de até 30kg

4,000 SER 610,37 2.441,48

8 Prestação de serviços enucleação bilateral com pontos internos em
fio absorvível e sutura da pele com cola cirúrgica. Permanência de
48 horas na clínica com acompanhamento veterinário, alimentação.
Hemograma, soroterapia, anestesia adequada; aplicação de
medicação cirúrgica, pré-cirúrgica e pós-cirúrgica. Com uso de
antibióticos e analgésicos de longa duração em animais acima
30kg.

4,000 SER 620,91 2.483,64

9 Prestação de serviços cirúrgico de amputação de cauda com pontos
internos e sutura da pele. Permanência de 48 horas na clínica com
acompanhamento veterinário, alimentação. Hemograma,
soroterapia, anestesia adequada; aplicação de medicação cirúrgica,
pré-cirúrgica e pós-cirúrgica. Com uso de antibióticos e analgésicos
de longa duração em animais de até 10kg.

2,000 SER 507,37 1.014,74

10 Prestação de serviços cirúrgico de amputação de cauda com pontos
internos e sutura da pele. Permanência de 48 horas na clínica com
acompanhamento veterinário, alimentação. Hemograma,
soroterapia, anestesia adequada; aplicação de medicação cirúrgica,
pré-cirúrgica e pós-cirúrgica. Com uso de antibióticos e analgésicos
de longa duração em animais de até 20kg

2,000 SER 590,51 1.181,02

11 Prestação de serviços cirúrgico de amputação de cauda com pontos
internos e sutura da pele. Permanência de 48 horas na clínica com
acompanhamento veterinário, alimentação. Hemograma,
soroterapia, anestesia adequada; aplicação de medicação cirúrgica,
pré-cirúrgica e pós-cirúrgica. Com uso de antibióticos e analgésicos
de longa duração em animais de até 30 kg.

2,000 SER 662,40 1.324,80

12 Prestação de serviços cirúrgico de amputação de cauda com pontos
internos e sutura da pele. Permanência de 48 horas na clínica com
acompanhamento veterinário, alimentação. Hemograma,
soroterapia, anestesia adequada; aplicação de medicação cirúrgica,
pré-cirúrgica e pós-cirúrgica. Com uso de antibióticos e analgésicos
de longa duração em animais acima de 30kg.

2,000 SER 720,00 1.440,00

13 Prestação de serviços cirúrgicos, em caso de piometra, com
remoção cirúrgica de útero e ovário, pontos internos e sutura de
pele. Permanência de 72 horas na clínica, com acompanhamento
veterinário, alimentação soroterapia e aplicação injetável de
medicação pós-anestésica e pós-cirúrgica (antibióticos e
analgésicos) de longa duração, em animais até 10kg .

2,000 SER 546,52 1.093,04

14 Prestação de serviços cirúrgicos, em caso de piometra, com
remoção cirúrgica de útero e ovário, pontos internos e sutura de
pele. Permanência de 72 horas na clínica, com acompanhamento
veterinário, alimentação Soroterapia e aplicação injetável de
medicação pós-anestésica e pós-cirúrgica (antibióticos e
analgésicos) de longa duração, em animais  até 20kg.

2,000 SER 586,12 1.172,24

15 Prestação de serviços cirúrgicos, em caso de piometra, com
remoção cirúrgica de útero e ovário, pontos internos e sutura de
pele. Permanência de 72 horas na clínica, com acompanhamento
veterinário, alimentação, soroterapia e aplicação injetável de
medicação pós-anestésica e pós-cirúrgica (antibióticos e
analgésicos) de longa duração, em animais até 30 kg.

2,000 SER 623,25 1.246,50

16 Prestação de serviços cirúrgicos, em caso de piometra, com
remoção cirúrgica de útero e ovário, pontos internos e sutura de
pele. Permanência de 72 horas na clínica, com acompanhamento

2,000 SER 655,37 1.310,74



Página: 3 / 12

veterinário, alimentação aplicação injetável de medicação pós-
anestésica e pós-cirúrgica (antibióticos e analgésicos) de longa
duração, em animais acima de 30kg.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
17 Prestação de serviços cirúrgicos de mastectomia unilateral, com

retirada total ou parcial de cadeia mamária, pontos internos e
sutura de pele. Permanência de 48 horas na clínica com
acompanhamento veterinário,  alimentação. Hemograma,
soroterapia, anestesia adequada; aplicação de medicação cirúrgica,
pré-cirúrgica e pós-cirúrgica. Com uso de antibióticos e analgésicos
de longa duração em animais de até 10kg.

4,000 SER 642,71 2.570,84

18 Prestação de serviços cirúrgicos de mastectomia unilateral, com
retirada total ou parcial de cadeia mamária, pontos internos e
sutura de pele. Permanência de 48 horas na clínica com
acompanhamento veterinário, alimentação. Hemograma,
soroterapia, anestesia adequada; aplicação de medicação cirúrgica,
pré-cirúrgica e pós-cirúrgica. Com uso de antibióticos e analgésicos
de longa duração em animais de até 20 kg.

6,000 SER 687,02 4.122,12

19 Prestação de serviços cirúrgicos de mastectomia unilateral, com
retirada total ou parcial de cadeia mamária, pontos internos e
sutura de pele. Permanência de 48 horas na clínica com
acompanhamento veterinário, alimentação. Hemograma,
soroterapia, anestesia adequada; aplicação de medicação cirúrgica,
pré-cirúrgica e pós-cirúrgica. Com uso de antibióticos e analgésicos
de longa duração em animais de até 30kg.

4,000 SER 753,82 3.015,28

20 Prestação de serviços cirúrgicos de mastectomia unilateral, com
retirada total ou parcial de cadeia mamária, pontos internos e
sutura de pele. Permanência de 48 horas na clínica com
acompanhamento veterinário, alimentação. Hemograma,
soroterapia, anestesia adequada; aplicação de medicação cirúrgica,
pré-cirúrgica e pós-cirúrgica. Com uso de antibióticos e analgésicos
de longa duração em animais acima de 30kg.

2,000 SER 798,82 1.597,64

21 Prestação de serviços cirúrgicos de mastectomia bilateral, com
retirada total ou parcial de ambas as cadeias mamárias, pontos
internos e sutura de pele. Permanência de 48 horas na clínica com
acompanhamento veterinário, alimentação. Hemograma,
soroterapia, anestesia adequada; aplicação de medicação cirúrgica,
pré-cirúrgica e pós-cirúrgica. Com uso de antibióticos e analgésicos
de longa duração em animais de até 10kg.

2,000 SER 775,62 1.551,24

22 Prestação de serviços cirúrgicos de mastectomia bilateral, com
retirada total ou parcial de ambas as cadeias mamárias, pontos
internos e sutura de pele. Permanência de 48 horas na clínica com
acompanhamento veterinário, alimentação. Hemograma,
soroterapia, anestesia adequada; aplicação de medicação cirúrgica,
pré-cirúrgica e pós-cirúrgica. Com uso de antibióticos e analgésicos
de longa duração em animais de até 20kg.

2,000 SER 798,12 1.596,24

23 Prestação de serviços cirúrgicos de mastectomia bilateral, com
retirada total ou parcial de ambas as cadeias mamárias, pontos
internos e sutura de pele. Permanência de 48 horas na clínica com
acompanhamento veterinário, alimentação. Hemograma,
soroterapia, anestesia adequada; aplicação de medicação cirúrgica,
pré-cirúrgica e pós-cirúrgica. Com uso de antibióticos e analgésicos
de longa duração em animais de até 30kg.

2,000 SER 864,92 1.729,84

24 Prestação de serviços cirúrgicos de mastectomia bilateral, com
retirada total ou parcial de ambas as cadeias mamárias, pontos
internos e sutura de pele. Permanência de 48 horas na clínica com
acompanhamento veterinário, alimentação. Hemograma,
soroterapia, anestesia adequada; aplicação de medicação cirúrgica,
pré-cirúrgica e pós-cirúrgica. Com uso de antibióticos e analgésicos
de longa duração em animais acima de 30kg.

2,000 SER 976,73 1.953,46

25 Prestação de serviços cirúrgicos de retirada de corpo estranho
externo, com anestesia local e sutura se necessário e aplicação
injetável de medicação pré e pós-cirúrgica (antibióticos e
analgésicos) de longa duração em animais  até 10kg,

5,000 SER 128,25 641,25

26 Prestação de serviços cirúrgicos de retirada de corpo estranho
externo, com anestesia local e sutura se necessário e aplicação
injetável de medicação pré e pós-cirúrgica (antibióticos e
analgésicos) de longa duração em animais  até 20kg.

5,000 SER 115,67 578,35



Página: 4 / 12

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
27 Prestação de serviços cirúrgicos de retirada de corpo estranho

externo, com anestesia local, sutura se necessário e aplicação
injetável de medicação pré e pós-cirúrgica (antibióticos e
analgésicos) de longa duração em animais  até 30kg.

5,000 SER 123,20 616,00

28 Prestação de serviços cirúrgicos de retirada de corpo estranho
externo, com anestesia local, sutura se necessário e aplicação
injetável de medicação pré e pós-cirúrgica (antibióticos e
analgésicos) de longa duração em animais acima de 30kg.

5,000 SER 129,15 645,75

29 Prestação de serviços cirúrgicos de retirada de corpo estranho
externo, com anestesia geral e sutura se necessário. Permanência
de 48 horas na clínica com acompanhamento veterinário,
alimentação. Hemograma, soroterapia, anestesia adequada;
aplicação de medicação cirúrgica, pré e pós-cirúrgica. Com uso de
antibióticos e analgésicos de longa duração em animais de até
10kg.

20,000 SER 218,02 4.360,40

30 Prestação de serviços cirúrgicos de retirada de corpo estranho
externo, com anestesia geral e sutura se necessário. Permanência
de 48 horas na clínica com acompanhamento veterinário,
alimentação. Hemograma, soroterapia, anestesia adequada;
aplicação de medicação cirúrgica, pré e pós-cirúrgica. Com uso de
antibióticos e analgésicos de longa duração em animais de até
20kg.

20,000 SER 225,92 4.518,40

31 Prestação de serviços cirúrgicos de retirada de corpo estranho
externo, com anestesia geral e sutura se necessário. Permanência
de 48 horas na clínica com acompanhamento veterinário,
alimentação. Hemograma, soroterapia, anestesia adequada;
aplicação de medicação cirúrgica, pré e pós-cirúrgica. Com uso de
antibióticos e analgésicos de longa duração em animais de até
30kg.

30,000 SER 232,32 6.969,60

32 Prestação de serviços cirúrgicos de retirada de corpo estranho
externo, com anestesia geral e sutura se necessário. Permanência
de 48 horas na clínica com acompanhamento veterinário,
alimentação. Hemograma, soroterapia, anestesia adequada;
aplicação de medicação cirúrgica, pré e pós-cirúrgica. Com uso de
antibióticos e analgésicos de longa duração em animais acima de
30kg.

10,000 SER 464,85 4.648,50

33 Prestação de serviços cirúrgicos de sutura pequena de pele com
anestesia local e sedação leve. Aplicação injetável de medicação
pré e pós-cirúrgica (antibióticos e analgésicos) de longa duração em
animais  até 10kg.

2,000 SER 130,62 261,24

34 Prestação de serviços cirúrgicos de sutura pequena de pele com
anestesia local e sedação leve. Aplicação injetável de medicação
pré e pós-cirúrgica (antibióticos e analgésicos) de longa duração em
animais  até 20kg.

2,000 SER 132,28 264,56

35 Prestação de serviços cirúrgicos de sutura de pequena pele com
anestesia local e sedação leve. Aplicação injetável de medicação
pré e pós-cirúrgica (antibióticos e analgésicos) de longa duração em
animais até 30kg.

2,000 SER 132,59 265,18

36 Prestação de serviços cirúrgicos de sutura pequena de pele com
anestesia local e sedação leve. Aplicação injetável de medicação
pré e pós-cirúrgica (antibióticos e analgésicos) de longa duração em
animais acima de 30kg.

2,000 SER 134,70 269,40

37 Prestação de serviços cirúrgicos de sutura média de pele com
anestesia local e sedação leve. Aplicação injetável de medicação
pré e pós-cirúrgica (antibióticos e analgésicos) de longa duração em
animais  até 10 kg.

2,000 SER 151,85 303,70

38 Prestação de serviços cirúrgicos de sutura média de pele com
anestesia local e sedação leve. Aplicação injetável de medicação
pré e pós-cirúrgica (antibióticos e analgésicos) de longa duração em
animais  até 20kg.

2,000 SER 162,97 325,94

39 Prestação de serviços cirúrgicos de sutura média de pele com
anestesia local e sedação leve. Aplicação injetável de medicação
pré e pós-cirúrgica (antibióticos e analgésicos) de longa duração em
animais até 30kg.

2,000 SER 165,07 330,14

40 Prestação de serviço cirúrgico de sutura de média pele com
anestesia local e sedação leve. Aplicação injetável de medicação
pré e pós-cirúrgica (antibióticos e analgésicos) de longa duração em

2,000 SER 167,17 334,34



Página: 5 / 12

animais acima de 30kg.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
41 Prestação de serviço cirúrgico de sutura grande de pele com

anestesia local e sedação leve. Aplicação injetável de medicação
pré e pós-cirúrgica (antibióticos e analgésicos) de longa duração em
animais até 10kg.

2,000 SER 168,45 336,90

42 Prestação de serviço cirúrgico de sutura grande de pele com
anestesia local e sedação leve. Aplicação injetável de medicação
pré e pós-cirúrgica (antibióticos e analgésicos) de longa duração em
animais  até 20kg.

2,000 SER 172,58 345,16

43 Prestação de serviço cirúrgico de sutura grande de pele com
anestesia local e sedação leve. Aplicação injetável de medicação
pré e pós-cirúrgica (antibióticos e analgésicos) de longa duração em
animais  até 30kg.

2,000 SER 172,67 345,34

44 Prestação de serviços cirúrgicos de sutura grande de pele com
anestesia local e sedação leve. Aplicação injetável de medicação
pré e pós-cirúrgica (antibióticos e analgésicos) de longa duração em
animais acima de30 kg.

2,000 SER 175,00 350,00

45 Prestação de serviços cirúrgicos de sutura pequena de pele com
anestesia geral. Internação de 24 horas, com acompanhamento
veterinário e alimentação. Aplicação injetável de medicação pré e
pós-cirúrgica (antibióticos e analgésicos) de longa duração em
animais até 10kg.

2,000 SER 180,57 361,14

46 Prestação de serviços cirúrgicos de sutura pequena de pele com
anestesia geral. Internação de 24 horas com acompanhamento
veterinário e alimentação. Aplicação injetável de medicação pré e
pós-cirúrgica (antibióticos e analgésicos) de longa duração em
animais  até  20kg.

2,000 SER 193,79 387,58

47 Prestação de serviços cirúrgicos de sutura pequena de pele com
anestesia geral. Internação de 24 horas com acompanhamento
veterinário e alimentação. Aplicação injetável de medicação pré e
pós-cirúrgica (antibióticos e analgésicos) de longa duração em
animais até 30kg.

2,000 SER 208,14 416,28

48 Prestação de serviços cirúrgicos de sutura pequena de pele com
anestesia geral. Internação de 24 horas com acompanhamento
veterinário e alimentação. Aplicação injetável de medicação pré e
pós-cirúrgica (antibióticos e analgésicos) de longa duração em
animais acima  30kg.

2,000 SER 212,36 424,72

49 Prestação de serviços cirúrgicos de sutura média de pele com
anestesia geral. Internação de 24horas com acompanhamento
veterinário e alimentação. Aplicação injetável de medicação pré e
pós-cirúrgica (antibióticos e analgésicos) de longa duração em
animais até 10kg.

2,000 SER 200,54 401,08

50 Prestação de serviços cirúrgicos de sutura média de pele com
anestesia geral. Internação de 24horas com acompanhamento
veterinário e alimentação. Aplicação injetável de medicação pré e
pós-cirúrgica (antibióticos e analgésicos) de longa duração em
animais até 20kg.

2,000 SER 211,51 423,02

51 Prestação de serviços cirúrgicos de sutura média de pele com
anestesia geral. Internação de 24horas. Aplicação injetável de
medicação pré e pós-cirúrgica (antibióticos e analgésicos) de longa
duração em animais até 30kg.

2,000 SER 222,48 444,96

52 Prestação de serviços cirúrgicos de sutura média de pele com
anestesia geral. Internação de 24horas com acompanhamento
veterinário e alimentação. Aplicação injetável de medicação pré e
pós-cirúrgica (antibióticos e analgésicos) de longa duração em
animais acima 30kg.

2,000 SER 240,21 480,42

53 Prestação de serviços cirúrgico de sutura grande de pele com
anestesia geral. Internação de 24horas com acompanhamento
veterinário e alimentação. Aplicação injetável de medicação pré e
pós-cirúrgica (antibióticos e analgésicos) de longa duração em
animais até 10kg.

2,000 SER 243,24 486,48

54 Prestação de serviço cirúrgico de sutura grande de pele com
anestesia geral. Internação de 24horas com acompanhamento
veterinário e alimentação. Aplicação injetável de medicação pré e
pós-cirúrgica (antibióticos e analgésicos) de longa duração em
animais  até 20kg.

2,000 SER 251,68 503,36



Página: 6 / 12

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
55 Prestação de serviço cirúrgico de sutura grande de pele com

anestesia geral. Internação de 24horas com acompanhamento
veterinário e alimentação. Aplicação injetável de medicação pré e
pós-cirúrgica (antibióticos e analgésicos) de longa duração em
animais até 30kg.

2,000 SER 255,90 511,80

56 Prestação de serviço cirúrgico de sutura grande de pele com
anestesia geral. Internação de 24horas com acompanhamento
veterinário e alimentação. Aplicação injetável de medicação pré e
pós-cirúrgica (antibióticos e analgésicos) de longa duração em
animais acima de 30kg.

2,000 SER 260,12 520,24

57 Tratamento clínico de miíase leve com internação de 24h com
acompanhamento veterinário e alimentação. Medicação
(antibióticos e analgésicos) de longa duração em animais até 10kg.

4,000 SER 142,32 569,28

58 Tratamento clínico de miíase leve com internação de 24h com
acompanhamento veterinário e alimentação. Medicação
(antibióticos e analgésicos) de longa duração em animais de até
20kg.

4,000 SER 151,00 604,00

59 Tratamento clínico de miíase leve com internação de 24h com
acompanhamento veterinário e alimentação, medicação
(antibióticos e analgésicos) de longa duração em animais até 30 kg.

4,000 SER 164,25 657,00

60 Tratamento clínico de miíase leve com internação de 24h com
acompanhamento veterinário, alimentação e medicação
(antibióticos e analgésicos) de longa duração em animais acima de
até 30kg.

4,000 SER 177,48 709,92

61 Tratamento clínico de miíase média com internação de 24h com
acompanhamento veterinário e alimentação e medicação
(antibióticos e analgésicos) de longa duração em animais de 0 a
5kg.

4,000 SER 137,25 549,00

62 Tratamento clínico de miíase média com internação de 24h com
acompanhamento veterinário e alimentação, medicação
(antibióticos e analgésicos) de longa duração em animais de 5 a
10kg.

4,000 SER 162,00 648,00

63 Tratamento clínico de miíase média com internação de 24h com
acompanhamento veterinário e alimentação, medicação
(antibióticos e analgésicos) de longa duração em animais de 10 a
20kg.

4,000 SER 177,48 709,92

64 Tratamento clínico de miíase média com internação de 24h com
acompanhamento veterinário e alimentação e medicação
(antibióticos e analgésicos) de longa duração em animais de 20 a
30kg.

4,000 SER 186,07 744,28

65 Tratamento clínico de miíase média com internação de 24h com
acompanhamento veterinário e alimentação e medicação
(antibióticos e analgésicos) de longa duração em animais acima de
30kg.

4,000 SER 185,85 743,40

66 Tratamento clínico de miíase grave com internação de 24h, com
acompanhamento veterinário, alimentação e medicação
(antibióticos e analgésicos) de longa duração em animais até10kg.

4,000 SER 159,89 639,56

67 Tratamento clínico de miíase grave com internação de 48h, com
acompanhamento veterinário, alimentação e medicação
(antibióticos e analgésicos) de longa duração em animais até 20kg.

8,000 SER 173,12 1.384,96

68 Tratamento clínico de miíase grave com internação de 48h, com
acompanhamento veterinário, alimentação e medicação
(antibióticos e analgésicos) de longa duração em animais até 30kg.

4,000 SER 181,84 727,36

69 Tratamento clínico de miíase grave com internação de 48h, com
acompanhamento veterinário, alimentação e medicação
(antibióticos e analgésicos) de longa duração em animais acima de
30kg.

4,000 SER 186,06 744,24

70 Antipulga/carrapato - Sarolaner comprimido 100,000 SER 86,25 8.625,00

71 Retirada de berne com anestesia local em animais  até 10 kg. 4,000 UN. 70,60 282,40

72 Retirada de berne com anestesia local em animais até 20 kg. 4,000 UN. 81,36 325,44

73 Retirada de berne com anestesia local em animais  até 30 kg. 4,000 UN. 95,91 383,64

74 Retirada de berne com anestesia local em animais acima de 30kg. 4,000 SER 103,59 414,36

75 Procedimento cirúrgico de cesariana com remoção de útero em 4,000 SER 414,22 1.656,88



Página: 7 / 12

partos distócicos, com pontos internos e sutura de pele com cola
cirúrgica, permanência de 24 horas na clínica com
acompanhamento veterinário, alimentação e aplicação injetável de
medicação póso-peratória (analgésico e antibióticos) em animais de
até 10kg.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
76 Procedimento cirúrgico de cesariana com remoção de útero em

partos distócicos, com pontos internos e sutura de pele com cola
cirúrgica, permanência de 24 horas na clínica com
acompanhamento veterinário, alimentação e aplicação injetável de
medicação – pós-operatória (analgésico e antibióticos) em animais
de até 20kg.

4,000 SER 509,81 2.039,24

77 Procedimento cirúrgico de cesariana com remoção de útero partos
distócicos, com pontos internos e sutura de pele com cola cirúrgica,
permanência de 24 horas na clínica com acompanhamento
veterinário, alimentação e aplicação injetável de medicação pós-
operatória (analgésico e antibióticos) em animais de até 30kg.

4,000 SER 587,87 2.351,48

78 Procedimento cirúrgico de cesariana com remoção de útero em
partos distócicos, com pontos internos e sutura de pele com cola
cirúrgica, permanência de 24 horas na clínica com
acompanhamento veterinário, alimentação e aplicação injetável de
medicação  pós-operatória (analgésico e antibióticos) em animais
de acima de 30kg

4,000 SER 632,16 2.528,64

79 Desobstrução de uretra de felinos, com anestesia geral. Passagem
de sonda uretral compatível e lavagem vesical. Hemograma e
Bioquímico para acompanhamento de função renal (ureia e
creatinina). Aplicação de medicação pré e pós procedimento de
longa duração e internação com medicação anestésica, anti-
inflamatória, antibióticos e soroterapia, acompanhamento
veterinário e alimentação por 96 horas.

5,000 SER 265,71 1.328,55

80 Prestação de serviço cirúrgico de amputação de carpo/tarso com
pontos internos e sutura de pele. Internação de 24horas com
acompanhamento veterinário e alimentação. Aplicação injetável de
medicação pré e pós-cirúrgica (antibióticos e analgésicos) de longa
duração em animais até 10kg.

2,000 SER 493,91 987,82

81 Prestação de serviço cirúrgico de amputação de carpo/tarso com
pontos internos e sutura de pele. Internação de 24horas com
acompanhamento veterinário e alimentação. Aplicação injetável de
medicação pré e pós-cirúrgica (antibióticos e analgésicos) de longa
duração em animais até 20kg.

2,000 SER 540,45 1.080,90

82 .Prestação de serviço cirúrgico de amputação de carpo/tarso com
pontos internos e sutura de pele. Internação de 24horas com
acompanhamento veterinário e alimentação. Aplicação injetável de
medicação pré e pós-cirúrgica (antibióticos e analgésicos) de longa
duração em animais até 30kg.

2,000 SER 618,51 1.237,02

83 Prestação de serviço cirúrgico de amputação de carpo/tarso com
pontos internos e sutura de pele. Internação de 24 horas com
acompanhamento veterinário e alimentação. Aplicação injetável de
medicação pré e pós-cirúrgica (antibióticos e analgésicos) de longa
duração em animais acima de 30kg.

2,000 SER 737,06 1.474,12

84 Prestação de serviço cirúrgico de amputação de rádio/ulna,
tíbia/fíbula com pontos internos e sutura de pele. Internação de 48
horas com medicação, acompanhamento veterinário e alimentação.
Aplicação injetável de medicação pré e pós-cirúrgica (antibióticos e
analgésicos) de longa duração em animais de até 10kg.

2,000 SER 655,14 1.310,28

85 Prestação de serviço cirúrgico de amputação de rádio/ulna,
tíbia/fíbula com pontos internos e sutura de pele. Internação de 48
horas com medicação, acompanhamento veterinário e alimentação.
Aplicação injetável de medicação pré e pós-cirúrgica (antibióticos e
analgésicos) de longa duração em animais de até 20kg.

2,000 SER 722,16 1.444,32

86 Prestação de serviço cirúrgico de amputação de rádio/ulna,
tíbia/fíbula com pontos internos e sutura de pele. Internação de 48
horas com medicação, acompanhamento veterinário e alimentação.
Aplicação injetável de medicação pré e pós-cirúrgica (antibióticos e
analgésicos) de longa duração em animais de até 30kg.

2,000 SER 811,46 1.622,92

87 Prestação de serviço cirúrgico de amputação de rádio/ulna,
tíbia/fíbula com pontos internos e sutura de pele. Internação de 48
horas com medicação, acompanhamento veterinário e alimentação.

2,000 SER 855,77 1.711,54



Página: 8 / 12

Aplicação injetável de medicação pré e pós-cirúrgica (antibióticos e
analgésicos) de longa duração em animais acima de 30kg.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
88 Prestação de serviço cirúrgico de amputação de úmero/fêmur  com

pontos internos e sutura de pele. Internação de 48 horas com
medicação, acompanhamento veterinário e alimentação. Aplicação
injetável de medicação pré e pós-cirúrgica (antibióticos e
analgésicos) de longa duração em animais de até 10kg.

2,000 SER 689,12 1.378,24

89 Prestação de serviço cirúrgico de amputação de úmero/fêmur  com
pontos internos e sutura de pele. Internação de 48 horas com
medicação, acompanhamento veterinário e alimentação. Aplicação
injetável de medicação pré e pós-cirúrgica (antibióticos e
analgésicos) de longa duração em animais de até 20kg.

2,000 SER 710,77 1.421,54

90 Prestação de serviço cirúrgico de amputação de úmero/fêmur  com
pontos internos e sutura de pele. Internação de 48 horas com
medicação, acompanhamento veterinário e alimentação. Aplicação
injetável de medicação pré e pós-cirúrgica (antibióticos e
analgésicos) de longa duração em animais de até 30kg.

2,000 SER 777,15 1.554,30

91 Prestação de serviço cirúrgico de amputação de úmero/fêmur  com
pontos internos e sutura de pele. Internação de 48 horas com
medicação, acompanhamento veterinário e alimentação. Aplicação
injetável de medicação pré e pós-cirúrgica (antibióticos e
analgésicos) de longa duração em animais acima de 30kg.

2,000 SER 844,65 1.689,30

92 Redução cirúrgica de fratura simples de tíbia/fíbula ou rádio/ulna
com colocação de placas/parafusos ou pinos intramedulares.
Internação de 5 dias com cuidados veterinários, soroterapia (se
necessário), aplicação de medicação antibiótica, anti-inflamatória e
analgésica (de longa duração) e alimentação em animais de até 10
kg.

2,000 SER 1.400,62 2.801,24

93 Redução cirúrgica de fratura simples de tíbia/fíbula ou rádio/ulna
com colocação de placas/parafusos ou pinos intramedulares.
Internação de 5 dias com cuidados veterinários, soroterapia (se
necessário), aplicação de medicação antibiótica, anti-inflamatória e
analgésica (de longa duração) e alimentação em animais de até
20kg.

2,000 SER 1.499,26 2.998,52

94 Redução cirúrgica de fratura simples de tíbia/fíbula ou rádio/ulna
com colocação de placas/parafusos ou pinos intramedulares.
Internação de 5 dias com cuidados veterinários, soroterapia (se
necessário), aplicação de medicação antibiótica, anti-inflamatória e
analgésica (de longa duração) e alimentação em animais de até
30kg.

2,000 SER 1.588,27 3.176,54

95 Redução cirúrgica de fratura simples de tíbia/fíbula ou rádio/ulna
com colocação de placas/parafusos ou pinos intramedulares.
Internação de 5 dias com cuidados veterinários, soroterapia (se
necessário), aplicação de medicação antibiótica, anti-inflamatória e
analgésica (de longa duração) e alimentação em animais com mais
de 30kg.

2,000 SER 1.753,87 3.507,74

96 Redução cirúrgica de fratura múltipla de tíbia/fíbula ou rádio/ulna
com colocação de placas/parafusos ou pinos intramedulares.
Internação de 5 dias com cuidados veterinários, soroterapia (se
necessário), aplicação de medicação antibiótica, anti-inflamatória e
analgésica (de longa duração) e alimentação em animais até 10 kg.

2,000 SER 1.479,56 2.959,12

97 Redução cirúrgica de fratura múltipla de tíbia/fíbula ou rádio/ulna
com colocação de placas/parafusos ou pinos intramedulares.
Internação de 5 dias com cuidados veterinários, soroterapia (se
necessário), aplicação de medicação antibiótica, anti-inflamatória e
analgésica (de longa duração) e alimentação em animais de até
20kg.

2,000 SER 1.643,17 3.286,34

98 Redução cirúrgica de fratura múltipla de tíbia/fíbula ou rádio/ulna
com colocação de placas/parafusos ou pinos intramedulares.
Internação de 5 dias com cuidados veterinários, soroterapia (se
necessário), aplicação de medicação antibiótica, anti-inflamatória e
analgésica (de longa duração) e alimentação em animais de até
30kg.

2,000 SER 1.734,52 3.469,04

99 Redução cirúrgica de fratura múltipla de tíbia/fíbula ou rádio/ulna
com colocação de placas/parafusos ou pinos intramedulares.
Internação de 5 dias com cuidados veterinários, soroterapia (se
necessário), aplicação de medicação antibiótica, anti-inflamatória e

2,000 SER 1.864,70 3.729,40



Página: 9 / 12

analgésica (de longa duração) e alimentação em animais com mais
de 30kg.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
100 Redução cirúrgica de fratura simples de úmero ou fêmur com

colocação de placas/parafusos ou pinos intramedulares. Internação
de 5 dias com cuidados veterinários, soroterapia (se necessário),
aplicação de medicação antibiótica, anti-inflamatória e analgésica
(de longa duração) e alimentação em animais de até 10kg.

2,000 SER 1.554,52 3.109,04

101 Redução cirúrgica de fratura simples de úmero ou fêmur com
colocação de placas/parafusos ou pinos intramedulares. Internação
de 5 dias com cuidados veterinários, soroterapia (se necessário),
aplicação de medicação antibiótica, anti-inflamatória e analgésica
(de longa duração) e alimentação em animais de até 20kg.

2,000 SER 1.595,25 3.190,50

102 Redução cirúrgica de fratura simples de úmero ou fêmur com
colocação de placas/parafusos ou pinos intramedulares. Internação
de 5 dias com cuidados veterinários, soroterapia (se necessário),
aplicação de medicação antibiótica, anti-inflamatória e analgésica
(de longa duração) e alimentação em animais de até 30kg.

2,000 SER 1.678,27 3.356,54

103 Redução cirúrgica de fratura simples de úmero ou fêmur com
colocação de placas/parafusos ou pinos intramedulares. Internação
de 5 dias com cuidados veterinários, soroterapia (se necessário),
aplicação de medicação antibiótica, anti-inflamatória e analgésica
(de longa duração) e alimentação em animais acima de até 30kg.

2,000 SER 1.719,00 3.438,00

104 Redução cirúrgica de fratura simples de coxal (ílio ísquio ou púbis)
com colocação de placas/parafusos. Internação de 5 dias com
cuidados veterinários, alimentação, soroterapia (se necessário),
aplicação de medicação antibiótica, anti-inflamatória e analgésica
(de longa duração) em animais de até 10kg.

2,000 SER 1.540,31 3.080,62

105 Redução cirúrgica de fratura simples de coxal (ílio, ísquio ou púbis)
com colocação de placas/parafusos. Internação de 5 dias com
cuidados veterinários, alimentação, soroterapia (se necessário),
aplicação de medicação antibiótica, anti-inflamatória e analgésica
(de longa duração) em animais de até 20kg.

4,000 SER 1.634,26 6.537,04

106 Redução cirúrgica de fratura simples de coxal (ílio, ísquio ou púbis)
com colocação de placas/parafusos. Internação de 5 dias com
cuidados veterinários, alimentação, soroterapia (se necessário),
aplicação de medicação antibiótica, anti-inflamatória e analgésica
(de longa duração) em animais de até 30kg.

4,000 SER 1.710,22 6.840,88

107 Redução cirúrgica de fratura simples de coxal (ílio ísquio ou púbis)
com colocação de placas/parafusos. Internação de 5 dias com
cuidados veterinários, alimentação, soroterapia (se necessário),
aplicação de medicação antibiótica, anti-inflamatória e analgésica
(de longa duração) em animais com mais de 30kg.

4,000 SER 1.822,17 7.288,68

108 Redução cirúrgica de fratura média de coxal (ílio ísquio ou púbis)
com colocação de placas/parafusos. Internação de 5 dias com
cuidados veterinários, alimentação, soroterapia (se necessário),
aplicação de medicação antibiótica, anti-inflamatória e analgésica
(de longa duração) em animais de até 10kg.

3,000 SER 1.662,97 4.988,91

109 Redução cirúrgica de fratura média de coxal (ílio ísquio ou púbis)
com colocação de placas/parafusos. Internação de 5 dias com
cuidados veterinários, alimentação, soroterapia (se necessário),
aplicação de medicação antibiótica, anti-inflamatória e analgésica
(de longa duração) em animais de até 20kg.

3,000 SER 1.768,17 5.304,51

110 Redução cirúrgica de fratura média de coxal (ílio ísquio ou púbis)
com colocação de placas/parafusos. Internação de 5 dias com
cuidados veterinários, alimentação, soroterapia (se necessário),
aplicação de medicação antibiótica, anti-inflamatória e analgésica
(de longa duração) em animais de até 30kg.

3,000 SER 1.861,46 5.584,38

111 Redução de fratura média de coxal (ílio ísquio ou púbis) com
colocação de placas/parafusos. Internação de 5 dias com cuidados
veterinários, alimentação, soroterapia (se necessário), aplicação de
medicação antibiótica, anti-inflamatória e analgésica (de longa
duração) em animais acima de até 30kg.

3,000 SER 1.956,37 5.869,11

112 Redução cirúrgica de fratura grave de coxal (ílio ísquio ou púbis)
com colocação de placas/parafusos. Internação de 5 dias com
cuidados veterinários, alimentação, soroterapia (se necessário),
aplicação de medicação antibiótica, anti-inflamatória e analgésica
(de longa duração) em animais de até 10kg.

3,000 SER 1.785,95 5.357,85



Página: 10 / 12

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
113 Redução cirúrgica de fratura grave de coxal (ílio ísquio ou púbis)

com colocação de placas/parafusos. Internação de 5 dias com
cuidados veterinários, alimentação, soroterapia (se necessário),
aplicação de medicação antibiótica, anti-inflamatória e analgésica
(de longa duração) em animais de até 20kg.

3,000 SER 1.855,38 5.566,14

114 Redução de fratura grave de coxal (ílio ísquio ou púbis) com
colocação de placas/parafusos. Internação de 5 dias com cuidados
veterinários, alimentação, soroterapia (se necessário), aplicação de
medicação antibiótica, anti-inflamatória e analgésica (de longa
duração) em animais de até 30kg.

3,000 SER 1.955,42 5.866,26

115 Redução de fratura grave de coxal (ílio ísquio ou púbis) com
colocação de placas/parafusos. Internação de 5 dias com cuidados
veterinários, alimentação, soroterapia (se necessário), aplicação de
medicação antibiótica, anti-inflamatória e analgésica (de longa
duração) em animais acima de  30kg.

3,000 SER 2.070,07 6.210,21

116 Redução de fraturas múltiplas de coxal (ílio ísquio e púbis) com
colocação de placas/parafusos. Internação de 8 dias com cuidados
veterinários, alimentação, soroterapia (se necessário), aplicação de
medicação antibiótica, anti-inflamatória e analgésica (de longa
duração) em animais de até 10kg.

3,000 SER 1.966,50 5.899,50

117 Redução cirúrgica de fraturas múltiplas de coxal (ílio ísquio e púbis)
com colocação de placas/parafusos. Internação de 8 dias com
cuidados veterinários, alimentação, soroterapia (se necessário),
aplicação de medicação antibiótica, anti-inflamatória e analgésica
(de longa duração) em animais de até 20kg.

3,000 SER 1.996,07 5.988,21

118 Redução cirúrgica de fraturas múltiplas de coxal (ílio ísquio e púbis)
com colocação de placas/parafusos. Internação de 8 dias com
cuidados veterinários, alimentação, soroterapia (se necessário),
aplicação de medicação antibiótica, anti-inflamatória e analgésica
(de longa duração) em animais de até 30kg.

3,000 SER 2.122,18 6.366,54

119 Redução cirúrgica de fratura múltipla de coxal (ílio ísquio e púbis)
com colocação de placas/parafusos. Internação de 8 dias com
cuidados veterinários, alimentação, soroterapia (se necessário),
aplicação de medicação antibiótica, anti-inflamatória e analgésica
(de longa duração) em animais acima de 30kg.

3,000 SER 2.219,29 6.657,87

120 Redução cirúrgica de fratura de mandíbula simples, com colocação
de placas/parafusos e/ou fios. Internação de 8 dias com cuidados
veterinários, alimentação, soroterapia (se necessário), aplicação de
medicação antibiótica, anti-inflamatória e analgésica (de longa
duração) em animais de até 10kg.

3,000 SER 1.253,25 3.759,75

121 Redução cirúrgica de fratura de mandíbula simples, com colocação
de placas/parafusose e/ou fios Internação de 8 dias com cuidados
veterinários, alimentação, soroterapia (se necessário), aplicação de
medicação antibiótica, anti-inflamatória e analgésica (de longa
duração) em animais de até 20kg.

3,000 SER 1.237,27 3.711,81

122 Redução cirúrgica de fratura de mandíbula simples, com colocação
de placas/parafusos e/ou fios. Internação de 8 dias com cuidados
veterinários, alimentação, soroterapia (se necessário), aplicação de
medicação antibiótica, anti-inflamatória e analgésica (de longa
duração) em animais de até 30kg.

3,000 SER 1.374,75 4.124,25

123 Redução de fratura de mandíbula simples, com colocação de
placas/parafusos e/ou fios. Internação de 8 dias com cuidados
veterinários, alimentação, soroterapia (se necessário), aplicação de
medicação antibiótica, anti-inflamatória e analgésica (de longa
duração) em animais acima de 30kg.

3,000 SER 1.113,90 3.341,70

124 Redução de fratura de maxila simples, com colocação de
placas/parafusos e/ou fios. Internação de 8 dias com cuidados
veterinários, alimentação, soroterapia (se necessário), aplicação de
medicação antibiótica, anti-inflamatória e analgésica (de longa
duração) em animais de até 10kg.

3,000 SER 1.066,10 3.198,30

125 Redução cirúrgica de fratura de maxila simples, com colocação de
placas/parafusos e/ou fios. Internação de 8 dias com cuidados
veterinários, alimentação, soroterapia (se necessário), aplicação de
medicação antibiótica, anti-inflamatória e analgésica (de longa
duração) em animais de até 20kg.

3,000 SER 1.130,81 3.392,43

126 Redução cirúrgica de fratura de maxila simples, com colocação de 3,000 SER 1.206,77 3.620,31



Página: 11 / 12

placas/parafusos ou fios. Internação de 8 dias com cuidados
veterinários, alimentação, soroterapia (se necessário), aplicação de
medicação antibiótica, anti-inflamatória e analgésica (de longa
duração) em animais de até 30kg.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
127 Redução cirúrgica de fratura de maxila simples, com colocação de

placas/parafusos e/ou fios. Internação de 8 dias com cuidados
veterinários, alimentação, soroterapia (se necessário), aplicação de
medicação antibiótica, anti-inflamatória e analgésica (de longa
duração) em animais acima de 30kg.

3,000 SER 881,76 2.645,28

128 Atendimento clínico para animais com suspeita/comprovação de
envenenamento (por ingestão, inalação ou contato com substâncias
tóxicas ou cáusticas) ou queimaduras (calor, químicas, corrosivas,
cáusticas) com internação, alimentação, Internação de 5 dias com
cuidados veterinários, alimentação, soroterapia e aplicação de
medicação venosa e de suporte, incluindo oxigenoterapia se
necessário, em animais até 10kg.

5,000 SER 397,79 1.988,95

129 Atendimento clínico para animais com suspeita/comprovação de
envenenamento (por ingestão inalação ou contato com substâncias
tóxicas ou cáusticas) ou queimaduras (calor, químicas, corrosivas,
cáusticas) com internação, alimentação de 5 dias, cuidados
veterinários, alimentação, soroterapia e aplicação de medicação
venosa e de suporte, incluindo oxigenoterapia  se necessário até
20kg.

5,000 SER 471,15 2.355,75

130 Atendimento clínico para animais com suspeita/comprovação de
envenenamento (por ingestão inalação ou contato com substâncias
tóxicas ou cáusticas) ou queimaduras (calor, químicas, corrosivas,
cáusticas) com internação, alimentação. Internação de 5 dias com
cuidados veterinários, alimentação, soroterapia e aplicação de
medicação venosa e de suporte, incluindo oxigenoterapia em
animais até 30kg.

5,000 SER 452,64 2.263,20

131 Atendimento clínico para animais com suspeita/comprovação de
envenenamento (por ingestão inalação ou contato com substâncias
tóxicas ou cáusticas) ou queimaduras (calor, químicas, corrosivas,
cáusticas) com internação, alimentação, internação de 5 dias com
cuidados veterinários, alimentação, soroterapia e aplicação de
medicação venosa e de suporte, incluindo oxigenoterapia se
necessário em animais acima de 30kg.

5,000 SER 496,94 2.484,70

132 Prestação de serviço clínico para tratamento de Tumor Venéreo
Transmissível (TVT) com Vincristina ou outro quimioterápico
comprovadamente eficaz, com soroterapia, medicações de suporte
ao procedimento e internação de 24h em animais até 10kg.

6,000 SER 185,96 1.115,76

133 Prestação de serviço clínico para tratamento de Tumor Venéreo
Transmissível (TVT) com Vincristina ou outro quimioterápico
comprovadamente eficaz, com soroterapia, medicações de suporte
ao procedimento e internação de 24h em animais até 20kg.

6,000 SER 187,87 1.127,22

134 Prestação de serviço clínico para tratamento de Tumor Venéreo
Transmissível (TVT) com Vincristina ou outro quimioterápico
comprovadamente eficaz, com soroterapia, medicações de suporte
ao procedimento e internação de 24h em animais até 30kg.

6,000 SER 186,07 1.116,42

135 Prestação de serviço clínico para tratamento de Tumor Venéreo
Transmissível (TVT) com Vincristina ou outro quimioterápico
comprovadamente eficaz, com soroterapia, medicações de suporte
ao procedimento e internação de 24h em animais acima de 30kg.

6,000 SER 189,31 1.135,86

136 Prestação de serviços para exame radiográfico (RX). Serviço de
imaginologia com todos procedimentos necessários para obtenção
de imagem e expedição de laudo.

150,000 SER 132,75 19.912,50

137 Prestação de exames de ultrassonografia (USG).Serviço de
imaginologia com todos procedimentos necessários para obtenção
de imagem e expedição de laudo.

100,000 SER 129,37 12.937,00

138 Hemograma completo 40,000 UN 40,00 1.600,00

139 Internação com cuidados veterinários, alimentação, soroterapia (se
necessário), aplicação de medicação antibiótica, anti-inflamatória e
analgésica (de longa duração) em animais de até 10kg.

50,000 SER 96,75 4.837,50

140 Internação com cuidados veterinários, alimentação, soroterapia (se
necessário), aplicação de medicação antibiótica, anti-inflamatória e
analgésica (de longa duração) em animais de até 20kg.

75,000 SER 112,50 8.437,50



Página: 12 / 12

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
141 Internação com cuidados veterinários, alimentação, soroterapia (se

necessário), aplicação de medicação antibiótica, anti-inflamatória e
analgésica (de longa duração) em animais de até 30kg.

75,000 SER 123,75 9.281,25

142 Internação com cuidados veterinários, alimentação, soroterapia (se
necessário), aplicação de medicação antibiótica, anti-inflamatória e
analgésica (de longa duração) em animais acima de 30kg.

30,000 SER 141,75 4.252,50

143 Vacina Polivalente V8 para canino - Importada 30,000 SER 53,95 1.618,50

144 Vacina Polivalente V5 para Felinos - Importada 30,000 SER 44,99 1.349,70

145 Vacina antirrábica para Caninos e Felinos 30,000 SER 51,00 1.530,00

146 Sedação Leve para animais de até 10kg. 30,000 SER 57,37 1.721,10

147 Sedação Leve para animais de até 20kg. 30,000 SER 73,12 2.193,60

148 Sedação Leve para animais de até 30kg. 30,000 SER 86,62 2.598,60

149 Sedação Leve para animais acima de 30kg. 30,000 SER 97,87 2.936,10

150 Anestesia Geral para animais de até 10kg. 15,000 SER 138,15 2.072,25

151 Anestesia Geral para animais de até 20kg. 15,000 SER 159,52 2.392,80

152 Anestesia Geral para animais de até 30kg. 15,000 SER 170,77 2.561,55

153 Anestesia Geral para animais acima de 30kg. 15,000 SER 184,27 2.764,05

154 Consulta veterinária padrão e procedimentos emergenciais em
horário comercial, com aplicação de medicamentos injetáveis

75,000 SER 60,00 4.500,00

155 Consulta veterinária padrão e procedimentos emergenciais fora do
horário comercial, com aplicação de medicamentos injetáveis

75,000 SER 122,50 9.187,50

156 Eutanásia em animais de 0-10kg. A Contratada se responsabilizará
pela destinação da carcaça.

30,000 SER 158,32 4.749,60

157 Eutanásia em animais de 10-20kg. A Contratada se responsabilizará
pela destinação da carcaça.

40,000 SER 185,32 7.412,80

158 Eutanásia em animais de 20-30kg. A Contratada se responsabilizará
pela destinação da carcaça.

40,000 SER 214,57 8.582,80

159 Eutanásia em animais acima de 30kg. A Contratada se
responsabilizará pela destinação da carcaça.

25,000 SER 219,07 5.476,75

160 Teste de FIV/FeLV 40,000 SER 74,90 2.996,00

161 Teste de cinomose 50,000 SER 62,00 3.100,00

162 Teste 4Dx plus 20,000 SER 112,50 2.250,00

163 Teste de parvovirose 40,000 SER 58,00 2.320,00
Total do Participante: 439.085,49

Total Geral: 439.085,49

Assinatura do Responsável

29/06/2023Laguna,


